Giunta Regionale della Regione Liguria Atto N° 5221 del 17.07.2025 - ad oggetto "L.R. 20/2006 
Art. 43 - Programma di assegnazione delle risorse per interventi di manutenzione ordinaria per 
la difesa del suolo. Impegno di spesa di euro1.950.000,00.”; 

DATO atto che  
✔ all’interno della Regione sono presenti 234 (duecentotrentaquattro) comuni a cui la Regione 

ha decretato che si rende necessario destinare le risorse in oggetto, a favore di interventi di 
manutenzione ordinaria di difesa del suolo; 

✔ al fine di finanziare gli interventi in modo equo e funzionale all’interno della totalità dei